
к р а с н о я р с к и й  к р а й
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ру  2024 с. Пировское №  ̂̂

О внесении изменений в постановление администрации Пировского 
муниципального округа от 19.08.2022 №423-п «Об организации подвоза 

учащихся, проживающих в сельской местности к муниципальным 
общеобразовательным организациям Пировского муниципального округа

В целях предоставления общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам и обеспечения безопасного подвоза детей 
в образовательные организации Пировского муниципального округа в 2023 - 
2024 учебном году, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом Пировского муниципального 
округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пировского муниципального 
округа от 19.08.2022 №423-п «Об организации подвоза учащихся, 
проживающих в сельской местности к муниципальным общеобразовательным 
организациям Пировского муниципального округа» следующие изменения.

1.1. п. 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.Открыть с 01.09.2024г. в течении учебного года, регулярные 

школьные маршруты для перевозки учащихся к муниципальным 
общеобразовательным организациям:___________________________________

Номер
м арш рута

М арш рут Регулярность

1 2 3
17.20 М икрорайон Д РС У . - М БО У  «П ировская 

средняя ш кола»
П онедельник - пятница

17.01 М икрорайон С еверны е сети - М БО У  
«Пировская средняя ш кола»

П онедельник - пятница

17.02 с. П ировское -  д. Н овониколаевское - с. 
Солоуха - д. Д олгов о —  М БО У

П онедельник - пятница

«П ировская средняя ш к б л р р н п / /  .
Начальник общего отдела 
админист(^и^и1ировского округа 

' ^_________Т.В. Исаченко !



17.8 с. И кш урма -  д. Н .Т им ерш ик -  с. 
Икшурма- д. Н .Т роица -  М БО У  
«И кш урминская средняя ш кола»

П онедельник - пятница

17.7 с. И кш урма -  д .К оврига  -  М БО У  
«И кш урминская средняя ш кола»

П онедельник - пятница

17.9 п. Кетский -  п. О мский -  ст. Больш ая 
Кеть -  М БО У  «Болы пекетская средняя 

ш кола»

П онедельник - пятница

17.10 п. Кетский -  д. Н овом ихайловка -  д. Н. 
Ислам -  К ом аровская основная ш кола -  
М БО У  «Болы пекетская средняя ш кола»

П онедельник - пятница

17.17 с. К ириково -  д. У сковское -  
Кириковская средняя ш кола

П онедельник - пятница

17.15 с. К ириково - д. Рам енское - 
К ириковская средняя ш кола

П онедельник - пятница

17.13 д. Волоковое -  К ириковская средняя 
ш кола

П онедельник -  пятница

17.18 д. Игнатово — К ириковская средняя 
ш кола

П онедельник -  пятница

17.4 с. Троица -  д. К уренная О ш м а -  д. 
Вельское -  ст. П ировская М БО У  

«Троицкая средняя ш кола»

П онедельник -  пятница

17.3 д. Долгово -  с. С о л о у х а- М БО У  
«Троицкая средняя ш кола»

П онедельник -  пятница

17.22 с. Солоуха -  д. Н овониколаевка -  с. 
С олоуха

П онедельник -  пятница

17.2 с. П ировское -  д. Буш уй — М БО У  
«П ировская средняя ш кола»

П онедельник - пятница

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Пировского муниципального округа по социальным 
вопросам -  начальника отдела образования Тимербулатова И.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2024 года и подлежит 
официальному опубликованию в районной газете «Заря».


